
ＫＵＭＡＧＡＹＡ ＳＯＵＴＨ 
Ｒｏｔａｒｙ Ｃｌｕｂ ｏｆ 
Ｓａｉｔａｍａ ＲＩ 
Ｄｉｓｔ．２５７０      ２００５．１０．２６ 
 President：Koichi Iizuka                        Carl-Wilhelm Stenhammar 
 Secretary：Tsuguhiro Shimazaki                     RI President,2005-06 
 Hotel Sun Route，kumagaya                     Hiroyuki Nonaka Gouverneur 
 Akebonocho2-22 kumagaya shi                       RI Dist２５７０ 

第３８７回 ガバナー補佐訪問 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

古屋 一生 第５グループガバナー補佐          卓話 お疲れさまでした。 
 
「ロータリーライフの基本はとにかくロータリーそのものを楽しむことです。」  古屋ガバナー補佐 談 

 

 

 
 
 

 
会長  飯塚 幸一 
 

皆さん今晩は、本日は古屋ガバナー補佐を御迎えし

ての例会で御座います。 

９年目クラブとしてまだまだガバナー補佐に御指導を

賜らなければ成らない事が多々御座いますので古屋ガ

バナー補佐におかれましては御指導のほどよろしく御

願い申し上げます。 

例会の内容について御伺いしました所普段どおりの

例会を見せていただきたいとの事でしたのでガバナー

補佐の卓話を本日のプログラムとさせて頂きました。古

屋ガバナー補佐よろしく御願い申し上げます。 

さてここ数年地球温暖化によって世界的規模で異常

気象が続いておりますが、ヨーロッパで夏には気温の上

昇、又洪水の被害そしてアメリカ大陸のハリケーン被害

それ以外でも各地でおきている大地震により大勢の人

達が被害に遭っております。 

 

 

 

第２５７０地区に置いてもＲＩの要請で地区義援金基金

よりアメリカのカトリーナの義援金そして今回パキスタン

大地震の義援金として義援金基金より百万円をユニセフ

を通じ送金したそうです。 

そのためにロータリアン一人につき千円寄付の要請

があり理事会でどの様にするか、検討をしたいと考えて

おりますが、御協力の程よろしく御願い申し上げます。 

報告事項として一点１０月２３日土曜日ホテルサンルート

熊谷にて地区国際奉仕部門セミナーが開催されました。

私共クラブより吉田地区委員長が出ており、加藤公一委

員長と共に参加して参りました。内容につきましては加

藤委員長より詳しく加藤流で報告頂きたいと思います。 

11月9日の野中ガバナー公式訪問例会には、全会員

に出席していただき、100％例会を目指したいと思いま

すので、ご協力のほどよろしくお願い致します。 

以上報告を終わります。有難う御座いました。 

Ｎｏ．１５ 

 

会 長 挨 拶 

本日のプログラム １１月２日（水） 
   親 睦 例 会 

 



                                                          

 
 

幹事 島崎 次弘 

１． 地区事務所より 
＊ 地区大会ホスト、コ・ホストクラブ合同会

議のご案内 
＊ パキスタン大地震に係わる地区義援金補

充についてのお願い 
＊ 「友」インターネット速報 №２０７ 

２． 熊谷市コミュニティづくり市民協議会より 
＊ 11 月 30 日（水）の第 24 回コミュニティ

ー活動実行賞の表彰式についてのご案内 
３． 熊谷東ロータリークラブより 

＊ ２００４～２００５年度（前年度）のクラ

ブ会報集 
＊ 今年度の会報 №１～１２ 

           以上が届いております。 
 
 
 
第2570地区第5グループガバナー補佐  

古屋一生 様 
 
 熊谷南ロータリークラブの皆様 こんばんは。本

日はガバナー補佐訪問ということで参りました。お

久しぶりでございます。ご存知でない方もおいでに

なるかも知れませんので自己紹介を致します。所属

は熊谷西ロータリークラブでございます。今後共宜

しくお願い申し上げます。 
 ２００５～２００６年度のガバナーは、皆様よく

存じ上げている方でございます。テーマとしては『心

豊かにロータリーライフ』を方針と致しており、私

も素晴らしいテーマだと思い実行しております。ロ

ータリー活動は、苦もあると思いますが楽しみもあ

ると思います。やはり、ロータリーは親睦からと感

じます。皆さんも同感だと思いますが、いかがでし

ょうか。 
 さて、話は変わりますが、今現在こちら様でガバ

ナー補佐訪問も10クラブ目となり、ガバナー公式

訪問は7クラブさん終了いたしております。各クラ

ブさんそれぞれロータリー活動を大いになされてい

るようです。 
 又、今年度も会長・幹事は素晴らしい方達であり、

私自身皆様とお付き合いさせて頂いておりますので、

先程申し上げた通り楽しくロータリーライフを過ご

しております。又、ガバナー補佐訪問も、大先輩の

方達にも会えますし、会員の皆様にも会えますしね。

役目柄エンジョイさせてもらっております。 
 未だお邪魔していないクラブさんは、こちら様も

含めましてもあとわずかでございます。今後共南ロ

ータリークラブさんのご繁栄及び会員皆様のご健勝

をお祈り申し上げます。 
 
 
 
 
● 国際奉仕委員会・加藤公一委員長より、10月

22日（土）にホテルサンルート熊谷にて開催さ

れた、地区国際奉仕部門セミナーについての報

告がありました。 
 
● 10月30日（日）、環境保全委員会の恒例の社会

奉仕活動である「荒川河川敷のゴミ拾い」が実

施されました。 有志の会員12名に参加して頂

きました。 
 

 
     まじめにやったから チカレタビー！ 
 

 出 席 報 告 
例会日 １０月２６日 
 
会員数 出席 欠席 MU 出席率 
４０ ２０ ２０ ０ ５０％ 

お客様： 
2570地区第5グループガバナー補佐・古屋一生様 
熊谷西ＲＣ国際奉仕委員長・加藤睦夫様 
 

 ニ コ ニ コ BOX 

 

第5 グループガバナー補佐・古屋一生様 

 御久し振りです。本日はガバナー補佐訪問でまい

りました。南ロータリーの皆様には日頃から御世

話になっております。今後共、よろしくお願い致

します。又、過日のゴルフコンペに参加させて頂

きありがとうございました。 
熊谷西ロータリークラブ・加藤睦夫様 
 本日はガバナー補佐幹事の代理で伺いました。よ

ろしくお願い申し上げます。 
飯塚幸一会長 
 古屋ガバナー補佐ようこそ熊谷南ロータリークラ

幹 事 報 告 
委 員 会 報 告 

卓 話 



ブへ御越し頂きありがとうございます。歓迎申し

上げます。本日の卓話よろしく御願い申し上げま

す。 
島﨑次弘幹事 
 古屋ガバナー補佐様。本日はようこそおいで下さ

いました。卓話大変楽しみにしております。ご指

導よろしくお願い致します。 
澤田將信会員 
 澤田です。古屋ガバナー補佐いつも大変お世話に

なっております。本日よろしくお願いします。ま

た、西クラブ加藤さん、ようこそ！！將信君でし

た。 
岡部俊之会員 
 2570地区ガバナー補佐古屋一生さま、ようこそ南

ロータリークラブへ。卓話楽しみにしております。

地区大会副幹事として微力ながら頑張ります。よ

ろしく。又ＧＯＬＦも教えて下さい。 
馬場孝会員 
 古屋ガバナー補佐、ようこそ熊谷南ＲＣへ。先日

はゴルフコンペに参加頂き、ありがとうございま

した。本日は宜しくお願い致します。 
棚澤正行会員 
 古屋ガバナー補佐、加藤国際奉仕委員長ようこそ

南クラブへ。本日は御指導よろしくお願い致しま

す。 
加藤博会員 
 古屋ガバナー補佐様、本日はご来訪ありがとうご

ざいます。何かといつも大変お世話様になってお

ります。本日はご指導よろしくお願い致します。 
田島武会員 
 古屋ガバナー補佐様、熊谷西ＲＣ加藤睦夫様、よ

うこそ当クラブにお越し下さいました。心より感

謝申し上げます。本日の卓話、宜しくお願い致し

ます。 
川野辺繁会員 
 古屋ガバナー補佐当クラブにようこそ。来週 30
日は荒川のゴミ拾いが有り、地域奉仕委員会の担

当です。９：００集合です。私自身10月11日の

土日は会社が年間で一番忙しい時なのでいつも欠

席でした。30日９：００、サンルートで会いまし

ょう。 
岡本庄一郎会員 
 古屋ガバナー補佐、ようこそ南ロータリーへ。本

日の卓話、楽しみにしております。 
 

熊谷南ロータリークラブ 

クラブ会報委員会 佐川順一・大野英夫・馬場孝 
TEL  048-522-6143 FAX  048-522-6153 
E-mail: ksr@ps.ksky.ne.jp 

http://www.ksky.ne.jp/~ksr/ 


